

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Baliqchi" XII AJ

Annual reports of joint-stock companies

The body of the issuer who took the decision	общее собрание акционеров ПИИ АО "BALIQCHI"
Дата утверждения отчета	30.06.2018

1	NAME OF THE ISSUER:	
	Full	"Baliqchi" xorijiy investisiya ishtirokidagi aksiyadorlik jamiyati
	Short:	"Baliqchi" XII AJ
	Name of stock exchange ticker:	BLQC
2	CORPORATE NEWS	
	Location:	Ташкентская область, Курганча, поселок Курганча
	Postal address:	Ташкентская область, Курганча, поселок Курганча
	E-mail address:	oaobalikchi@mail.ru (mailto:oaobalikchi@mail.ru)
	Official Website:	www.baliqchi.uz (https://www.baliqchi.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ	
	Наименование обслуживающего банка:	ТГФ АКБ "Капиталбанк"
	Current account:	20210000900103492001
	MFI:	445
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА	
	присвоенные регистрирующим органом:	

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200456219
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	161
ОКПО:	5578442
ОКОНХ:	21300
СОАТО:	1727233830

5	Показатели финансово-экономического состояния эмитента	
	Profitability of the authorized capital, coefficient	0,3682
	Coverage of total solvency, coefficient	9,9665
	Ratio of absolute liquidity, coefficient	0,9613
	Ratio of own and attracted funds, coefficient	0,0576
	The ratio of the issuer's own and borrowed funds:	17,3665

7	Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам	
	On ordinary stocks (according to the results of the reporting period (in soums))	851108444
	On ordinary stocks (according to the results of previous periods (in soums))	43500
	On privileged shares (according to the results of the reporting period (in soums))	12572500

8	Изменения в составе наблюдательного совета, ревизионной комиссии или исполнительного органа
----------	--

дата принятия решения	дата вступления к обязанностям	Ф.И.О.	Должность	Орган эмитента, принявший решение	Избран (назначен) / выведен из состава (уволен, истечение срока полномочий)
30.06.2017	30.06.2017	Ахунов Станислав Акбарович	ООО «Elsun invest», член наблюдательного совета	общее собрание акционеров	выведен из состава (уволен)
30.06.2017	30.06.2017	Ахунов Станислав Акбарович	ООО «Elsun invest», ревизионной комиссии	общее собрание акционеров	Избран (назначен)
30.06.2017	30.06.2017	Благова Надежда Николаевна	пенсионер, член Ревизионной комиссии	общее собрание акционеров	выведен из состава (уволен)
30.06.2017	30.06.2017	Благова Надежда Николаевна	пенсионер, член наблюдательного совета	общее собрание акционеров	Избран (назначен)

10	Information on the important facts for the year			
	Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного факта	Дата публикации существенного факта
	Заключение сделки с аффилированным лицом	21	13.03.2017	13.03.2017
	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	05.07.2017	06.07.2017
	Изменение в составе ревизионной комиссии	8	05.07.2017	06.07.2017
	Изменение в составе наблюдательного совета	8	05.07.2017	06.07.2017

Начисление доходов по ценным бумагам	32	05.07.2017	06.07.2017
Изменение в списке аффилированных лиц	36	05.07.2017	06.07.2017
Разовое уменьшение стоимости активов более чем на 10 процентов	18	21.10.2017	14.11.2017
Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	22.11.2017	23.11.2017

11	Balance sheet			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
	ASSETS			
	I. Long-term assets			
	Non-Current Assets:	000		
	Initial (replacement) value (01,03)	010	22999981.00	22824091.00
	Depreciation amount (0200)	011	10387510.00	12397425.00
	Residual (book) value (lines 010-011)	012	12612471.00	10426666.00
	Intangible assets:	000		
	Initial value (0400)	020		
	Depreciation amount (0500)	021		
	Residual value (carrying amount) (020-021)	022		
	Long-term investments, total (lines: 040+050+060+070+080), including:	030	3190074.00	3026928.00
	Securities (0610)	040	3026664.00	3026928.00
	Investments in subsidiaries (0620)	050		
	Investments in associated companies (0630)	060		

Investments in enterprises with foreign capital (0640)	070		
Other long-term investments (0690)	080	163410.00	
Equipment for installation (0700)	090		
Capital investments (0800)	100	397830.00	453128.00
Long-term receivables (0910, 0920, 0930, 0940)	110		
Out of which,over due receivables	111		
Long-term deferred expenses (0950, 0960, 0990)	120		
TOTAL ON SECTION I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	16200375.00	13906722.00
II. CURRENT ASSETS			
Inventories, total (lines 150+160+170 +180), including:	140	11789588.00	13668324.00
Inventories in stock (1000,1100,1500,1600)	150	5184295.00	2870187.00
Work in progress (2000, 2100, 2300, 2700)	160	6582626.00	1078508.00
Finished products (2800)	170	2266.00	13052.00
Goods (2900 less 2980)	180		
Future expenses (3100)	190		
Deferred expenses (3200)	200		
Receivables, total (lines 220+240 +250+260+270+280+290+300+310)	210	894110.00	1240539.00
out of which: receivables in arrears	211		
Receivables due from buyers and customers (4000 less 4900)	220	180455.00	217584.00
Receivables due from subdivisions (4110)	230		118998.00

Receivables due from subsidiaries and associates (4120)	240	67362.00	118998.00
Advances to employees (4200)	250		
Advances to suppliers and contractors (4300)	260	568491.00	867615.00
Advances for taxes and levies on budget (4400)	270	35336.00	
Advances to target funds and on insurance (4500)	280	15322.00	15322.00
Receivables due from founders to authorized capital (4600)	290		
Receivables due from personnel on other operations (4700)	300	27144.00	204663.00
Other account receivables (4800)	310		557.00
Cash, total (lines 330+340+350+360), including:	320	828973.00	1591424.00
Cash on hand (5000)	330	36.00	4.00
Cash on settlement account (5100)	340	790558.00	1547129.00
Cash in foreign currency (5200)	350	3485.00	4541.00
Other cash and cash equivalents (5500, 5800, 5700)	360	34895.00	39750.00
Short-term investments (5800)	370		
Other current assets (5900)	380		
TOTAL ON SECTION II (lines 140 +190+200+210+320+370+380)	390	39750.00	39750.00
Total on assets of balance (130 +390)	400	28791338.00	30407009.00
LIABILITIES			
I. Sources of own funds			
Authorized capital (8300)	410	7000000.00	7000000.00

Additional paid-in capital (8400)	420	1494984.00	1494984.00
Reserve capital (8500)	430	7049600.00	6960327.00
Treasury stock (8600)	440		
Retained earnings (uncovered loss) (8700)	450	12367738.00	13286126.00
Special-purpose receipts (8800)	460		
Reserves for future expenses and payments (8900)	470		
TOTAL ON SECTION I (lines 410 +420+430+440+450+460+470)	480	27912321.00	28751437.00
II. LIABILITIES			
Long-term liabilities, total (lines 500 +520+530+540+550+560+570+580 +590)	490	734000.00	
including: long-term accounts payable (lines 500+520+540+580+590)	491	734000.00	
Out of which: Long term accounts payable	492		
Long-term accounts due to suppliers and contractors (7000)	500		
Long-term accounts due to subdivisions (7110)	510		
Long term accounts due to subsidiaries and associates (7120)	520		
Long-term deferred income (7210, 7220, 7230)	530		
Long-term deferred tax liabilities and other mandatory payments (7240)	540		
Other long-term deferred liabilities (7250, 7290)	550		
Advances from buyers and customers (7300)	560		

Long-term bank loans (7810)	570		
Long-term borrowings (7820, 7830, 7840)	580		
Other long-term accounts payable (7900)	590	734000.00	
Current liabilities, total (lines 610+630+640+650+660+670+680+690+700+710+720+ +730+740+750+760)	600	1066725.00	1655572.00
including: current accounts payable (lines 610+630+650+670+680+690+700+710+720+760)	601	1066725.00	1655572.00
Out of which: accounts payable – in arrears	602		
Due from suppliers and contractors (6000)	610	128833.00	4036.00
Due to subdivisions (6110)	620		
Due to subsidiaries and associates (6120)	630		
Deferred income (6210, 6220, 6230)	640		
Deferred liabilities for taxes and mandatory payments (6240)	650		
Other deferred liabilities (6250, 6290)	660		
Advances received (6300)	670	28098.00	1873.00
Due to budget (6400)	680	39742.00	89326.00
Due to insurance (6510)	690	142115.00	254034.00
Due to state target funds (6520)	700		
Due to founders (6600)	710	423334.00	863724.00
Salaries payable (6700)	720	284266.00	379745.00
Short-term bank loans (6810)	730		
Short-term borrowings (6820, 6830, 6840)	740		

Current portion of long-term liabilities (6950)	750		
Other accounts payable (6900 except 6950)	760	20336.00	62834.00
Total on section II (lines 490+600)	770	1800725.00	1655572.00
Total on liabilities of balance sheet (lines 480+770)	780	29713046.00	30407009.00

12	Report on financial results					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
	Net revenue from sales of products (goods, works and services)	010	16937817.00		19525912.00	
	Cost of goods sold (goods, works and services)	020		8789565.00		11030352.00
	Gross profit (loss) from sales of production (goods, works and services) (lines 010-020)	030	8148252.00		8495560.00	
	Period expenditures, total (lines 050+060 +070+080), including:	040		4001981.00		5695936.00
	Costs to Sell	050		702626.00		661347.00
	Administrative expenses	060		1475344.00		2173305.00
	Other operating expenses	070		1824011.00		2861284.00

Expenses of the reporting period excluded from the tax base in the future	080				
Other income from operating activities	090	504980.00		165228.00	
Income (loss) from main activity (lines 030-040 +090)	100	4651251.00		2964852.00	
Earnings from financial activities, total (lines 120+130+140+150 +160), including:	110	1179391.00		24640.00	
Dividend income	120	9566.00		4025.00	
Interest income	130			12680.00	
Income from long-term lease	140				
Income from foreign exchange rate differences	150	1133843.00		7672.00	
Other income from financing activities	160	35982.00		263.00	
Expenses from financial operations (lines 180 +190+200+210), including:	170		2368013.00		93619.00
Expenses in the form of interest	180		1237104.00		88760.00
Expenses in the form of interest on long-term lease	190				
Loss from foreign exchange rate differences	200		1130909.00		4859.00
Other expenses from financial operations	210				

Income (loss) from general operations (lines 100+110-170)	220	3462629.00		2895873.00	
Extraordinary profits and losses	230				
Profit (loss) before income tax (lines 220 +/-230)	240	3462629.00		2895873.00	
Income tax	250				
Other taxes and fees on profits	260		387793.00		318305.00
Net profit (loss) of the reporting period (lines 240-250-260)	270	3074836.00		2577568.00	

13	Information on audit report						
	Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид заключения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторского заключения	Ф.И.О. аудитора (аудиторов), проводившего проверку
							Копия аудиторского заключения

	нет	2018-06-30		нет	2018-06-30		нет	Загрузить (https://openinfo.uz/media/audit_conclusion/%D0%9E_%D0%B0%D1%83%D0%B4%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%BC_%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%BB%D1%8E%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8.pdf)
--	-----	------------	--	-----	------------	--	-----	--

15	Список заключенных сделок с аффилированными лицами отчетном году					
	Дата заключения сделки	Ф.И.О. или полное наименование контрагента	Предмет сделки	Сумма	Орган эмитента, принявший решение по сделкам	Полные формулировки решений, принятых по сделкам

2017-03-13	Общество с ограниченной ответственностью «Angren maxsus trans»	Предоставление заемных средств	9000000000,0	Наблюдательный совет	2.1.Принять к сведению результаты изучения предполагаемой сделки с ООО «Angrenmaxsustrans» 2.2.Принять к сведению уведомление члена наблюдательного совета ПИИ АО «BALIQCHI» Амзаева Б.Л. , что он является аффилированным лицом по отношению к предполагаемой сделки. 2.3.Отметить, что данная сделка не относится к категории крупных сделок (ст.83,84). 2.4.Одобрить предполагаемую сделку по выдаче займа ООО «Angrenmaxsustrans» на условиях: Размер займа - 900 000 000,0 (девятьсот миллионов) сум; Срок займа – до 2 июля 2017 года; Процент по займу- по ставке рефинансирования ЦБ РУз на момент действия договора; Погашение суммы займа и начисленные процентов осуществляется по истечению срока займа. 2.5.Генеральному директору ПИИ АО «BALIQCHI» Марипжанову Р.Т., главному бухгалтеру Пак С.Н. установить контроль за надлежащим исполнением
------------	--	--------------------------------	--------------	----------------------	---

16	Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)			
	Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий))
	Компания "Nafteco Projects LLP"	Великобритания, 48 Queen Anne Street, London, United Kingdom	Владелец более 20% голосующих акций	2012-05-21
	Иноятлов Шахзод Рихсизаевич.	Республика Узбекистан, г. Ташкент, Юнусабадский район	Председатель НС	2010-12-27
	Саттаров Нуъмон Уткурович	Республика Узбекистан, г. Ташкент, Мирзо-Улугбекский район	Член НС	2012-06-29
	Благова Надежда Николаевна	Республика Узбекистан, г. Ташкент, Миляновский район	Член НС	2017-06-26
	Русь Ольга Николаевна	Республика Узбекистан, г. Ташкент, Юнусабадский район	Член НС	2009-06-27
	Амзаев Бахтияр Ленарович	Республика Узбекистан, Ташкентская область, Кибрайский район	Член НС	2013-06-15
	Халилов Тимур Русстамович	Республика Узбекистан, г. Ташкент, Мирзо-Улугбекский район	Член НС	2015-06-26
	Абдуллаев Тахиржон Тулкунжанович	Республика Узбекистан, г. Ташкент, Яшнабадский район	Член НС	2013-06-15
	Марипжанов Расулбек Талипович	Республика Узбекистан, г. Ташкент, Мирзо-Улугбекский район	Генеральный директор	2015-06-30

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/1879>

Дата: 12.05.2024